
  Отдел образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2019                                           г. Котовск                                            № 196 

 

Об итогах проведения городского конкурса детских рисунков и поделок 

«Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» 

 
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации города от 

22.02.2019  № 112  «О проведении городского конкурса детских рисунков и 

поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан»  с 18 февраля по 26 

марта 2019 года  проведён городской конкурс детских рисунков  и поделок 

«Охрана труда в творчестве юных тамбовчан»,  на который поступило 59  

работ: МБОУ «СОШ» (21), МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (17), МБДОУ д/с № 8 

«Рябинка» (5), МБДОУ д/с № 12 «Белочка» (1), МБДОУ д/с № 14 «Красная 

шапочка» (6), МБДОУ  д/с  № 15 «Теремок» (3), МБДОУ д/с № 16 «Ласточка» 

(6). Жюри отметило соответствие требованиям и тематике конкурса, 

оригинальность  исполнения и качество выполненной работы, творческий 

подход, фантазия в употреблении материалов изготавливаемых поделок. На 

основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить решение жюри. 

1.1. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса в 

номинации «Помни, работник, везде и всегда: главное – это охрана труда!» 

(возрастная категория 3-6 лет): 

за 1 место – Орлову Алесю, воспитанницу МБДОУ д/с № 16 «Ласточка» 

(воспитатель Шапарева Е.А.); 

                   - Емельянова Владимира, воспитанника МБДОУ д/с № 8 

«Рябинка» (воспитатель Зарапина О.В.); 

за 2 место –  Балабанову Василису, воспитанницу МБДОУ д/с № 16 

«Ласточка» (воспитатель Шапарева Е.А.); 

                    - Ружелович Милену, воспитанницу МБДОУ д/с № 8 

«Рябинка» (воспитатель Знобищева О.М.); 

за 3 место – Егорову Елену, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Теремок» 

(воспитатель Куцева М.Ю.); 

                   - Шлянникова Александра, воспитанника МБДОУ д/с № 14 

«Красная шапочка» (воспитатель Шубина Е.А.); 

                   - Балабанову Василису, воспитанницу МБДОУ д/с № 16 

«Ласточка» (воспитатель Ефремова О.В.); 

возрастная категория 7-10 лет: 

за 2 место – Сергиенко Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор Терновская С.А.); 



за 3 место – Мурадова Самира, обучающегося   МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Лаврентьева Л.В.); 

возрастная категория 11-15 лет: 

за 3 место – Моисееву Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                    - Митянина Егора, обучающегося МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.). 

1.2.  В номинации «Безопасный труд глазами детей» (возрастная 

категория 7-10 лет): 

за 1 место – Великанову Екатерину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Петрова Т.В.); 

                    –Хворостова Вячеслава, обучающегося МБОУ «СОШ» 

(педагог-организатор Терновская С.А.); 

за 2 место – Панова Антона, обучающегося МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор Терновская С.А.); 

                     - Ерохину Ульяну, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Карпухина Т.А.); 

за 3 место – Денисову Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

                   - Шереметьеву Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

возрастная категория 11-15 лет: 

за 1 место - Козадаеву Елизавету, Цыбину Елизавету, обучающихся 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (учитель истории Буданцева А.К.). 

1.3. В номинации «Мама, папа, я и охрана труда» (возрастная категория 

3-6 лет): 

за 1 место – Истомину Викторию, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 

«Теремок» (воспитатель Антохина Е.В.); 

                       - Рамазанову Киру, воспитанницу МБДОУ д/с № 12 

«Белочка» (воспитатели Ерохина М.Е., Генералова Т.А.); 

                     - Курепину Анну, воспитанницу МБДОУ д/с № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатель Годунова О.В.); 

за 2 место – Козадаеву Елизавету, воспитанницу  МБДОУ д/с № 16 

«Ласточка» (воспитатель Волосатова Е.И.); 

за 3 место – Гурьеву Милану, воспитанницу  МБДОУ д/с № 16 

«Ласточка» (воспитатель Ефремова О.В.); 

возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – Буслаева Арсения, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Карлина Е.В.); 

за 2 место – Красикова Максима, обучающегося МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП» (учитель начальных классов Любимова С.В.); 

                    - Моисеева Кирилла, обучающегося МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор Терновская С.А.); 

за 3 место – Шаган Евгения, воспитанника МБДОУ д/с № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатели Дунаева О.В., Чулючкина О.В.); 



возрастная категория 11-15 лет: 

за 1 место – Мусинскую Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

за 2 место – Степанова Алексея, обучающегося МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

                   - Зятькову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

за 3 место – Прохоровскую Олесю, обучающуюся МБОУ «СОШ» 

(педагог-организатор ОБЖ Барашева Г.Е.). 

2. Выдать сертификаты участникам Конкурса: 

2.1. В номинации «Безопасный труд глазами детей» (возрастная 

категория 7-10 лет): 

- Гуляеву Ярославу, обучающемуся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Карпухина Т.А.); 

- Гуреевой Оксане, обучающейся  МБОУ «СОШ» (педагог-организатор 

Терновская С.А.); 

- Друговой Злате, обучающейся  МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (учитель 

начальных классов Карпухина Т.А.). 

2.2. В номинации «Мама, папа, я и охрана труда» (возрастная категория 

3-6 лет): 

- Сергиенко Артему, воспитаннику МБДОУ д/с № 8 «Рябинка» 

(воспитатель Абдуллаева А.И.); 

- Матюковой Марине, воспитаннице МБДОУ д/с № 15 «Теремок» 

(воспитатель Федулова Т.И.); 

- Аринушкину Глебу, воспитаннику МБДОУ д/с № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатель Карелина О.А.); 

- Шишкину Тимофею, воспитаннику МБДОУ д/с № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатели Чернова Э.С., Шубина Е.А.); 

- Анищенко Ивану, воспитаннику МБДОУ д/с № 8 «Рябинка» 

(воспитатель Руднева А.Н.); 

- Козлову Богдану, воспитаннику МБДОУ д/с № 14 «Красная шапочка» 

(воспитатели Чернова Э.С., Шубина Е.А.); 

- Борисовой Полине, воспитаннице МБДОУ д/с № 16 «Ласточка» 

(воспитатель Волгина Н.С.); 

возрастная категория 7-10 лет: 

- Соловей Злате, обучающейся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (учитель 

начальных классов Григорьева О.М.); 

- Машкову Кириллу, обучающемуся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(учитель начальных классов Григорьева О.М.); 

-Гурьевой Диане, обучающейся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (учитель 

начальных классов Григорьева О.М.); 

возрастная категория 11-15 лет: 

- Хапровой Ангелине, обучающейся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 



- Нечаеву Илье, обучающемуся МБОУ «СОШ» (педагог-организатор 

ОБЖ Барашева Г.Е.); 

- Чакиной Полине, обучающейся МБОУ «СОШ» (педагог-организатор 

ОБЖ Барашева Г.Е.); 

- Казакову Александру, обучающемуся МБОУ «СОШ» (педагог-

организатор ОБЖ Барашева Г.Е.); 

- Беляеву Максиму, обучающемуся МБОУ «СОШ» (педагог-организатор 

ОБЖ Барашева Г.Е.). 

3.Направить работы победителей  для участия в областном конкурсе 

детских рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан». 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Решетову Н.В., 

методиста МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Начальника  

отдела образования                                                                               Е.В.Шмырева 


